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APEL DO ŻOŁNIERZY
Kończy się  Żołnierzu Polski jedna karta historii Twoich walk i zmagań — karta powstańczej wal

ki o Sto licę Państwa, pisana Twoję bohaterskę odwagę, serdecznę krwię i twardym , pełnym zapar
cia trudem.

U bram Stolicy stoi Zwycięska Arm ia Czerw ona, z chwilę wyzwolenia M iasta z barbarzyńskich 
ręk wroga otworzy się nowa karta dzie jów naszych walk. W bralerstw ie brcni z żołnierzami Armii 
C zerw onej w alczyć nam przy jdzie  o wolność całego Kraju i sprawiedliwę karę nad wrogiem za jego 
niespotykane w dzie jach ludzkości okrucieństwo, nic nie m ajęce wspólnego ze szlachetnę walkę' 
przeciwników .

W  pasterskiej trosce o Twoję jasnę i pięknę otiarę żołnierskę, o Twoję duszę polskę, a przez 
je j w ielkość w trosce o w ielkość i wolność naszego Państwa, zwracałem się do C ieb ie , Żołnierzu 
polski, w sierpniowym  A pelu , nie o przeciętny, ale ponad zwykłę miarę wykuty charakter wypróbo
wanej cnoty żołnierskie j. Dziś, gdy stajesz w obliczu nowych wydarzeń, gdy czeka C ię nowy dzień 
Twoich jasnych zw ycięstw , ale osnutych w chwili obecnej je szcze  mgłę oczekiw ania , staję przy To
b ie , Bracie mój — Dusz-Pasterz — staję przy Tobie wraz z podległym i mi kapelanam i, aby Ci po
móc na Twoich szlakach żołnierskich bojów. W yrosłeś, Żołnierzu Polski, z umiłowania wolności Two
je j O jczyzn y , złożyłeś Jej ślubowanie — Twę przysięgę żołnierskę. Prawość Twoja i cnota rycerska, 
oraz miłość synowska każę Ci być wiernym swej M atce — O jczyźn ie . N ie pytaj się w ięc n igdy, ja
kie drogi wygodniejsze i zabezp iecza jęce będę Ci b liższe , ale pytaj się  tylko o jedno: czy godnie 
spełniasz swę przysisgę żołnierskę, czy  nie uchybiasz hororow i polskiego Żołnierza zarówno w wal
ce , jak w karnym posłuszeństwie swoim zwierzchnim  W ładzom i czy wysoko nosisz piękno moralne 
Twojej duszy.

Tę troskę pasterska otaczajęc C ię  dziś w ięce j niż k iedyko lw iek, Żołn erzu polski, po!ecam Cię 
goręco op iece N a jśw iętszej Pani, Królowej Polski, abyś za Jej rrzem ożnę opiekę w>walczvł jaknaj- 
rych le j wolność i w ielkość O jczyzn y  i wyniósł ze zw ycięskich walk nieskalany, jasny honcr żołnierski.
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